»

PREFEITO

EncaminhaMatéria.
►

D. ANEXOS
DISTRIBUIÇÕES

DESTINATÁRIOEMITENTE

4

>

\

l

/

1

/

I

T
l

DATA

+
N° do Processo

X

y)

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do Presidente

Nome: RICARDO CAMPOS PASSOS
MUNC1PAL
Espécie: OFÍCIO n.s 071/2024.
Data: 11/04/2024
Assunto: Cientificação de
Respostas a Requerimentos.

♦

A

Ofício n° 071/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Praça Getúlio Vargas, s/n* - Centro

Encaminhado Ofício n° 68/2024 ao D.E.R solicitando que altere a posição
da faixa limitadora de parada dos veículos no semáforo , próximo ao Posto
Nova Piraí.

1 - REQUERIMENTO N° 23/2024
Autor: Wilden Vieira da Silva

3 - REQUERIMENTO N° 25/2024
Autor: Sebastião dos Santos Justiniano

2- REQUERIMENTO N° 24/2024
Autor: Mário Hermínio da Silva Carvalho

4- REQUERIMENTO N° 27/2024
Autor: Mario Hermínio da Silva Carvalho

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Mário Hermínio da Silva Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Piraí
PIRAÍ - RJ

/<
/

i O1! i
Assinatura a

Câmara Municipal de Piraí

Encaminhado Memorando n° 58/2024 SME solicitando informações sobre
a atual situação das merendeiras nas Escolas Municipais.

T RABA.HA NC0 C Ü M D« ALO30

GABINETE DO PREFEITO

Encaminhado Memorando n ° 60/2024 ao SMTT , solicitando informações
referente a pedido dos moradores de Rosa Machado sobre o processo de
n° 01144 que requer identificação de logradouro de Rua.

PREFEITURA DE F

PIRAI

Encaminhado Ofício n° 69/2024 a NOVA DUTRA solicitando para
proceder roçada e limpeza no canteiro lateral e da Rua de acesso ao local
denominado Sítio do Queiroz e a estrada que liga Piraí ao Bairro Varjão.

Protocolo n°.

Data t

Piraí, 02 de abril de 2024
C.M.P - PIRAÍ-RJ.
Processo n°
Rubnca

Na forma disposta pela Lei Orgânica do Município, face
ao expediente de Vossa Excelência, encaminhando os Requerimentos n° 23,24,25,27 e
28/2024 dos ilustres Vereadores, cabe-me cientificar aos Senhores Parlamentares o
seguinte:

É.

tos de alto apreço e consideração.Renovo, na oportunidade,

Praça Getúlio Vargas, s/na - Centro

PREFEITURA DE F

5 - REQUERIMENTO N° 28/2024
Autor: Alexsandro Sena Silva

T R A 8 A .. H A N " 0 C 0 v D' AL053

GABINETE DO PREFEITO

6 - REQUERIMENTO N° 29/2024
Autor: Roberto Horta Jardim Salles

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito ^Municipal

/

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n?_

Encaminhado memorando n° 61/2024 a SMS solicitando informações
sobre as demissões de funcionários da Prefeitura Municipal de Piraí e do
Hospital Flávio Leal.

Encaminhado Ofício n° 70/2024 a LIGHT solicitando providências sobre
os constantes picos de energiazélétrica, serviços de poda etc

L

I
It

III

Piraí, 02 de abril de 2024Ofício n° 025/2024

Senhor Diretor,

Ao limo. Sr.
Diretor de Obras e Conservação Regional I - DER
Av. Presidente Vargas - 1100
Centro - Rio de Janeiro - RJ
Cep: 20071-002

Praça Getúlio Vargas, s/rP - Centro

SíLaM
1 R A U .«• •_ H A N L O C Ü !•* U i A I, ü (i 0

GABINETE DO PREFEITO

C.M.P-PlRAi-RJ.
Processo n°_CO6^/jn7Ll

Rubrica hs Qlj

v/

RICARDO CAiyiPOS PASSOS
Prefeito Municipal

Na expectativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestos de estima e apreço.

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n°

025/2024, de autoria do ilustre Vereador Sebastião dos Santos Justiniano, cópia

em anexo, postulo à possibilidade desse órgão quanto ao atendimento solicitado

no requerimento mencionado.

$

Piraí, 02 de abril de 2024Ofício n° 069/2024

Senhor Diretor,

ao no

estima e apreço.

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro

À
CONCESSIONÁRIA DA RODOVIA PRESIDENTE DUTRA S.A.
Rodovia Presidente Dutra BR 116/SP/RJ, S/N°
Km 184,3 - SP - Morro Grande
07500-000 - SANTA ISABEL - SP.

: H/..1 ,.i. t Ail CO l.i' Al. üHO

GABINETE DO PREFEITO

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 027/2024, de autoria do ilustre

Vereador Mário Hermínio da Silva Carvalho, cópia em anexo, postulo à

possibilidade desta concessionária quanto ao atendimento solicitado

requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

A*- ••rrr C.M.P - Pii<:ai-kj. ■
Processo n
^bncaJJWJLFlsQ5

Piraí, 02 de abril de 2024Ofício n° 070/2024

Senhor Secretário,

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 029/2024, de autoria do ilustre

Vereador Roberto Horta Jardim Salles, cópia em anexo, postulo à possibilidade

desta concessionária quanto atendimento solicitado requerimentoao no

mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de

estima e apreço.

Ao Ilustríssimo Senhor
Gerente Expansão e Manutenção Vale do Paraíba
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271 -Centro
27110-260 - BARRA DO PIRAÍ - RJ

Praça Getúlio Vargas, s/na - Centro

tPÍ
: H A B . H A N

GABINETE DO PREFEITO

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n°_

Fls_Qz2_

v /
OkS'

RICARDO CaImPOS PASSOS
Prefeito Municipal

, , í, | í «
3
>5* í t

•’ < Li M U ' A LA S (.1

Em /H / DM /W,M

Em / /

Em / I / 04 / do Presidente,

Em / /

Ao Arquivo

Ao Senhor(es) Vereador(es)

Em / I

Ao Presidente
Para ciência e demais providências.

Processo digitalizado, segue para ciência
conforme solicitado.

Ao Chefe de Gabinete
Ciente. Encaminho para que seja inserido
no SAPL.

Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificação de matéria.

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar ao(s)
Senhor(es) Vereador(es), e ao Chefe
de Gabinete para ciência. Em seguida
arquive-se.

C.M.P-PIRAÍ-RJ
Processq n2 l
Rubrica

Leonardo Cecílk) de Oliveira
Oficial Legislativo V

Matr 2068*9

Ao Arquivo
Por determinação
arquive-se.

Fls o4~

/

Lilian#® meira
Subdiretor LÇegislativo

Mat.I2089-0